ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

очередного заседания Совета депутатов

муниципального округа Новогиреево № 01/23
город Москва                                                                              24 января 2023г.

ул. Новогиреевская, 54                                                             16-00

Присутствовали 12 депутатов из 12: Чикунов В.М., Боринец В.Е., Никитин М.Н., Бодриков И.В., Дмитриева М. Ю., Качалова О.В., Киселев Г.Р., Притыкин К.А., Тимохин Д.В., Шлепина Э.И. Лопухина М.В., Чулкова Е.Н.

Отсутствовали:
Приглашенные:

Заместитель главы управы района Новогиреево – М.С. Сталерова
Руководитель ГБУ «Жилищник района Новогиреево» - М.С. Зыбин
Руководитель Центра госуслуг «Мои документы» - И.А. Попова

Повестка заседания

1. Об информации руководителя ГБУ «Жилищник» района Новогиреево о работе в 2022 году

Докладчик: руководитель ГБУ «Жилищник» района Новогиреево

2. Отчет главы муниципального округа Новогиреево о результатах деятельности и деятельности аппарата Совета депутатов в 2022 году
Докладчик: глава муниципального округа Новогиреево В.М. Чикунов

3. Об информации руководителя МФЦ района Новогиреево о работе в 2022 году

Докладчик: руководитель МФЦ района Новогиреево И.А. Попова
4. О проекте схемы размещения постаматов, подключаемых к сети «Московский постамат», на территории муниципального округа Новогиреево

Докладчик: глава управы района Новогиреево Д.В. Чернов

5. Об утверждении Порядка реализации депутатом Совета депутатов и главой муниципального округа Новогиреево права бесплатного проезда
Докладчик: глава муниципального округа Новогиреево В.М. Чикунов

6. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Новогиреево в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы
Докладчик: глава муниципального округа Новогиреево В.М. Чикунов

7. Об уплате целевых взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы» для реализации целевой программы «Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня «Московский муниципальный вестник»

Докладчик: глава муниципального округа Новогиреево В.М. Чикунов

8. Об уплате членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы» на 2022 год

Докладчик: глава муниципального округа Новогиреево В.М. Чикунов

Разное:

1. О согласовании итогов голосования на портале «Активный гражданин» по вопросу благоустройства детских площадок по адресам: Утренняя ул., д. 10, корп. 1,2; Перовская ул., д. 51.
2. Об организации платной парковки по адресу Напольный д. 4

РАЗНОЕ
1. О согласовании итогов голосования на портале «Активный гражданин» по вопросу благоустройства детских площадок по адресам: Утренняя ул., д. 10, корп. 1,2; Перовская ул., д. 51.
РЕШИЛИ (ПРОТОКОЛЬНО):

Заслушав заместителя главы управы района Новогиреево М.С. Сталерову о результатах голосования жителей района Новогиреево на портале «Активный гражданин» по вопросу благоустройства детских площадок по адресам: Утренняя ул., д. 10, корп. 1,2; Перовская ул., д. 51., Совет депутатов решил поддержать голосование жителей и одобрить выбранные адреса, для благоустройство детских площадок.
Голосовали: «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержались» - 0
Председательствующий                                                                      В.М. Чикунов

Секретарь

                        В.А. Линник